1/2
千早校区自治協議会令和６年１月度運営委員会議事概要

令和６年１月度 運営委員会議事概要

開催日時 ：令和６年１月１８日（木） １９：３０～２０：１０

開催場所 ：千早公民館 講堂

運営委員定数  ：３１職 ２６名       出席者数 ：２５職 ２０名

相 談 役 ：公民館長         公 民 館   ：主 事

議  長   ：会 長          議事録作成  ：事務局

Ⅰ 議事内容

１．令和６年度各団体の「予算(案)」について

 〇令和６年３月１５日（金）までに提出するよう説明がなされた。

２．令和５年度各団体の「会計監査」について

 〇各団体、監査担当役員と日程調整をし、監査を受けるよう説明がなされた。

  （実施推奨期間：２月１９日～２４日）

 〇会計より、共創補助金・事務処理の注意点について説明がなされた。（資料参照）

 〇区役所監査 ３月１９日（火）１０：００～１７：００ 実施。

３．３月運営委員会（慰労会）の実施について

〇３月２１日（木）１８時３０分もしくは１９時開始予定。

Ⅱ 報告事項

１．４丁目２区より

〇１月７日（日）イモンズコンサート参加のお礼と報告がなされた。（325名参加）

２．５丁目１区より

 〇１２月３１日（日）年越しの大祓式実施の報告がなされた。（香椎宮）

３．５丁目３区より

 〇２月２１日（日）「ウォーキング教室」開催の案内がなされた。

４．体育振興会より

〇２月２５日（日）「カローリング大会」開催の案内がなされた。

５．青少年育成連合会より

  〇１月１６日（火）校区パトロール実施の報告がなされた。（21名参加）

  〇１月２７日（土）千早っ子ひろば開催の案内がなされた。

  〇２月１０日（土）千早っ子ひろば開催の案内がなされた。

  〇２月１８日（日）親子で花植え実施の案内がなされた。

  〇３学期は１月１１日（木）～ 朝のあいさつ運動実施中の報告がなされた。

６．自主防災会より

 〇能登半島地震に伴い、東区より支援物資を送っている旨の報告がなされた。

  当初は空輸だったが現在は陸送にて運搬している。

必要物資はその都度変化しており、現在は野菜・果物等を必要としている。

  小学校の鍵が開かず窓を割って入った事例より、今後に備え千早小とも話し合い予定。

2/2
千早校区自治協議会令和６年１月度運営委員会議事概要

７．社会福祉協議会より

 〇２月２９日（木）・３月４日（月）お一人暮らしの会食会実施の案内がなされた。

 〇３月２８日（木）ふれあいネットワーク総会開催の案内がなされた。

８．男女共同参画協議会より

  〇１月２０日（土）東区の集い開催の案内がなされた。

９．人権尊重推進協議会より

  〇２月１７日（土）人権講演会「人の命の大切さ」開催の案内がなされた。

１０．献血推進協力会より

  〇２月７日（水）献血実施の案内がなされた。１０時～１２時・１３時～１６時実施。

   各自治会５名程度の申し込みのお願いがなされた。

１１．ＰＴＡより

〇３月１４日（木）卒業式開催の案内がなされた。

１２．衛生連合会より

  〇１月２２日（月）ノルディックウォーキング教室実施の案内がなされた。

  〇１月２９日（月）健康づくり教室実施の案内がなされた。

  〇２月１５日（木）歴史探訪（志賀島）実施の案内がなされた。

  〇３月１８日（月）保健福祉事業懇談会実施予定との案内がなされた。

１３．ごみ減量・リサイクル推進会議より

  〇１・２月のごみ減当番について確認がなされた。

１４．公民館より

  〇３月２１日（木）運営懇話会開催の案内がなされた。

  〇１０月２６日（土）２７日（日）公民館文化祭開催の案内がなされた。

１５．千早並木広場活用委員会より

  〇３月３１日（日）青空市開催の案内がなされた。

  〇４月２７日（土）東区花火大会にあわせ、夜市開催予定との案内がなされた。

１６．自治協議会より

  〇安全安心マップ作成作業中（コンコード環境デザイン研究所へ委託）

  〇１月２２日（月）「第１回 通学区域協議会」開催の案内がなされた。

  〇１月３１日（水）「老人いこいの家建設準備委員会」開催の案内がなされた。

Ⅲ 会議等

  「２月  役員会」          ２月 ７日（水）１９時３０分～

  「２月  運営委員会」        ２月１５日（木）１９時３０分～

以上